

3) MELLITOS IND. E COM. LTDA – EPP, CNPJ: 13.603.989/0001-22, classificada nos itens com respectivos valores:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
2	Chocolateado instantâneo em pó, embal. 400g	und	500	DRSI	R\$4,20	R\$2.100,00
4	Biscoito embalagem com 400g, tipo maria	Pct	500	DALLAS	R\$4,95	R\$2.475,00
9	Adoçante 200ml	und	40	ADOCIL	R\$5,45	R\$218,00
10	Canela em pó, embalagem c/ 30g.	und	100	KITANO	R\$4,70	R\$470,00
14	Leite em pó integral 400g.	Lt	800	ITAMBE	R\$16,70	R\$13.360,00
16	Leite em pó integral em embal. plástica com 400g	Pct	350	CCGL	R\$22,40	R\$7.840,00
17	Milho verde embal. com 200gr	und	60	DLE	R\$2,95	R\$177,00
20	Refrigerantes em garrafa pet 350ml fardo c/12 unid.	fardo	80	ICECOLA	R\$20,00	R\$1.600,00
21	Suco em pó para preparo de 1 litro pct com 30gr	pct	200	ICEREL	R\$0,99	R\$198,00
22	Suco em garrafa com embalagem de 500 ml	Unid	120	DA FRUTA	R\$5,40	R\$648,00
23	Refrigerantes embalagem com 2 litros pct pacote com 6 unidades.	Fardo	80	CRUZEI-RENSE	R\$26,00	R\$2.080,00
24	Sardinha ao molho de óleo, em embalagem com 130g	Lt	80	NAUTICA	R\$4,90	R\$392,00
28	Carne em cons. Bov de cortar lt com 320 gr	LT	60	BORDON	R\$5,00	R\$300,00
30	Xarope guaraná embalagem plástica 600ml	und	200	CRUZEI-RENSE	R\$9,90	R\$1.980,00
32	Água Mineral garrafão de 20 lts c/ o garrafão	UND	200	CRISTAL	R\$44,90	R\$8.980,00
34	Creme de leite, embalado em tela Pack, não amassadas, resistentes, não viscosas. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Embalagem 200 gr.	UND	200	NESTLE	R\$2,70	R\$540,00
37	Farinha de mandioca: torrada, de primeira qualidade, seca, grossa, amarela, isenta de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg.	KG	50	DA BOA	R\$5,50	R\$275,00
38	Feijão classe carioca, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, ímpio e secos. Embalagem a vácuo plástica de 01 kg.	KG	200	DUZIN	R\$9,60	R\$1.920,00

4) KELLYANA CHAGAS DE PINHO, CNPJ: 09.267.285/0001-52, classificada nos itens com respectivos valores:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇO	PREÇO
5	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pacote plástico resistente, PCT 400gr.	Pct	500	DALLAS	R\$4,00	R\$2.000,00
6	Biscoito, doce tipo Maria, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/suco de leite/sal/fermento químico, embalagem em PCT 400gr.	Pct	500	DALLAS	R\$4,85	R\$2.425,00
8	Café em pó torrado, em embalagem plástica com 250gr.	Pct	500	CRUZEIRO	R\$6,95	R\$3.475,00
16	Milho p/ mingunzá embal. plástica c/ 500gr	und	60	DUDY	R\$2,80	R\$168,00
26	Charque, Embalagem plástica, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes frías ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 1 kg.	Kg	500	MINEIRO	R\$34,90	R\$17.450,00
28	Sardinha ao molho de tomate, em embalagem com 130g	Lt	80	COQUEIRO TIO ALEMÃO	R\$4,90	R\$392,00
29	Arroz parbolizado tipo 1, embalagem plástica com 01 kg	KG	80		R\$4,46	R\$356,80
33	Alho a granel - 100% natural De boa qualidade, isento de raio e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. Embalagem de 500g	kg	5	TOPICO	R\$22,40	R\$112,00
35	Colorau - o calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Pct c/100gr.	KG	10	CAMPILAR	R\$2,10	R\$21,00

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL.EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018-SRP

Ata de Pregão – Sistema de Registro de Preços nº 06/2018 – SRP

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação de serviços de locação do equipamento de sonorização, lentes, palco, mesas, cadeiras, vídeo e iluminação para eventos

Empresa: P. H. SANTOS OLIVEIRA – ME, inscrita no CNPJ: 19.725.336/0001-64, vencedora nos itens com respectivos valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇOS	
				P. UNIT.	V. TOTAL
01	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO PARA REUNIÃO (ambiente com público máximo de 200 pessoas). Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização: 02 caixas do som bi-amplicadas e processadas com 700 w RMS cada, com tipo, 01 mixing console com no mínimo 12 canais de entrada 04 subgrupos, 01 microfone sem fio para voz frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF, 04 microfones com fio, 01 aparelho de CD player para sonorização ambiente, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 operador técnico.	UNID	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
02	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO SEM EQUIPAMENTOS DE PALCO (público até 1.000 pessoas). Descrição: contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização sem equipamentos do palco: 04 caixas subwoofer (Cada caixa com 02 alto-falantes de 18" 800w RMS cada, resposta de frequência de 30 Hz-200Hz), 04 caixas de frequência alta (Cada caixa com 02 alto-falantes de 12" 400w RMS cada e 01 Driver de 3" com diafragma de titânio); amplificadores dig tais compatíveis com o sistema; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de ruído mínimo 20 bits; 04 canais compressores /limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Microfone sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais; 04 canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 01 Mixing Console Digital rack com no mínimo 18 canais contendo o mínimo de 03 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo trêes paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor, 02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 800W RMS cada cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico.	UNID	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00

03	<p>SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO COM EQUIPAMENTOS DE PALCO (público até 1.000 pessoas). Descrição: Contratação de empresa para prestação do serviço de sonorização com pequeno porte com equipamento de palco: 04 caixas subwoofers (Cada caixa com 02 alto-falantes de 18" 800W RMS cada resposta de frequência de 30 Hz-200Hz); 04 caixas de frequência alta (Cada caixa com 02 alto-falantes de 12" 400W RMS cada e 01 Driver de 3" com diafragma de titânio); amplificadores digitais compatível com o sistema de PA e monitor; 01 Divisor de frequência com no mínimo 04 vias com no mínimo 24 db por oitava, ajuste do ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 01 equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04 Canais Player; 01 Mixing CONSOLE DIGITAL com no mínimo 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 09 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor; 01 Microfone sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedaleiros; 01 Bateria completa com 01 Bumbo, 02 Toms, 01 Caixa, 02 Estantes para pratos, 01 Estante para caixa, 01 Máquina de timbale, 01 Pedal para Bumbo, 01 Banco, Kit de micro-fones específicos, 01 Amplificador de caixa para baixo com 800W RMS; 01 Amplificador de caixa para guitarra com 900W RMS; 01 Amplificador de caixa para teclado; 02 Direct Box de impedância para instrumentos; 06 Monitores, Top Spot passivo com 900W RMS cada, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico e 01 Auxiliar técnico.</p>	UNID	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
04	<p>SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO COM EQUIPAMENTOS DE PALCO (público até 4.000 pessoas). Descrição: Contratação de empresa para prestação do serviço de sonorização com médio porte com equipamento de palco: 08 Caixas para subgraves (Cada caixa com 02 alto-falantes de 18" 800W RMS cada, resposta de frequência de 30 Hz-200Hz); 08 caixas de frequência alta (Cada caixa com 02 alto-falantes de 12" 400W RMS cada e 01 Driver de 3" com diafragma de titânio); amplificadores digital compatível com o sistema de PA e; 01 Divisor de frequência com no mínimo 04 vias com no mínimo e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 08 Canais compressores; 08 canais com entradas e saídas balanceadas; 01 Multicabo com no mínimo 36 vias (60 pins) balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 02 Mixing CONSOLE DIGITAL com no mínimo 32 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 09 vias auxiliares máster LR, 04 bandas de equalização mais 01 paramétrica; 08 Monitores Top Spot passivo com 900W RMS cada; 08 Equalizadores gráficos estéreo com no mínimo 31 bandas por canal e filtros de 12 db por oitava; amplificadores digitais compatível com o sistema de monitores; 04 falantes, 16 polegadas com 800W RMS cada; 02 caixas vias médio grave e médio agudo (900W RMS cada; amplificadores compatível com o sistema de monitor; 01 Divisor de frequência com no mínimo 04 vias com no mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas; entradas e saídas balanceadas; 01 Timbal, 01 Pedal para Bumbo, 01 Banco com Kit de microfones específicos, 01 Amplificador para baixo com 800W RMS; 01 caixa com 04 alto-falantes de 10 polegadas e 01 caixa com 01 autofalante de 15 polegadas; 01 Amplificador para guitarra com 900 w RMS; 01 caixa com 02 alto-falantes com 12 polegadas; 01 Amplificador para teclado; 06 Direct Box de impedância para instrumentos; 01 Microfone sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 05 Microfones para vocal com pedaleiros; 06 Microfones para uso diversos com pedaleiros, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 02 Operadores técnicos e 01 auxiliar técnico.</p>	UNID	20	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00
05	<p>SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA PALCO. Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços de iluminação de pequeno porte para palco: 12 Refletores PARLED 5 Wats com 64 leds RGBWA; 01 Mesa/ DIMMERS com no mínimo 36 canais; Cabos e conexões, 01 Máquina de fumaça e 01 operador técnico.</p>	UNID	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
07	<p>SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA PALCO. Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços de iluminação de médio porte para palco: 24 Refletores PARLED 5 Wats com 64 leds RGBWA, 04 moving beam 5R, 02 strobo de 3000 wats, 12 Refletores focc 01,02 e 03 (lâmpadas - par 64); 01 Mesa/ DIMMERS com no mínimo 48 canais, 01 Rack DIMMER com 12 canais; Cabos e conexões, 01 Máquina de fumaça 3000 wats, Gelélinhas com cores variadas, sistema moratório em grade, 01 operador técnico e 01 auxiliar técnico.</p>	UNID	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
09	<p>REFLETOR PAR LED. Descrição: Refletor par Led 5W (12 brancas, 12 vermelhas, 12 verdes, 12 azuis e 6 amarelas) Bivolt, RGBWA, 16 milhões de efeito mix de ajustável passo, Randomize elétrica, strobo pulse, Controle, Standard DMX512, 7 canais, Master Automático separadamente ou em grupos, modo Master-slava, o painel de exposição: 4 LED digital de exibição de código de endereço DMX testar ou executar programa de auto-Auto mode, 4 programas de mudança de cor predefinidos, nível de proteção: IP33, tensão: AC 90-250v, 50/60Hz, sistema de refrigeração: ciclo térmico com sistema de ar cicle forte, ventilador interno.</p>	UNID	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇOS	
				P. UNIT.	V. TOTAL
03	<p>TENDA PIRAMIDAL: cor branca, lona de cobertura produzida em PVC calendrado, com reforço de fibra de tecido poliéster impermeável, autoextinguível, com blackout, sem costuras mecânicas, costura e moldada através de vulcanização a quente, aplicada às estruturas metálicas por lensionamento; Estrutura metálica ferro tubular, chapas de 1,4mm - 3", partes soldadas em sistema mig, partes unidas por encaixe e fixadas com parafusos e conexões em aço; Pés de sustentação: estrutura de ferro tubular (3"), com altura de 3m, ancoradas com cordas de nylon de 1/2", amarras especiais, fixadas em estacas de ferro. Medidas 5m x 5m / 41 pessoas / 138 kg</p>	PERIODO	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
04	<p>TENDA PIRAMIDAL: cor branca, lona de cobertura produzida em PVC calendrado, com reforço de fibra de tecido poliéster impermeável, auto-extinguível, com blackout, sem costuras mecânicas, costura e moldada através de vulcanização a quente, aplicada às estruturas metálicas por lensionamento; Estrutura metálica ferro tubular, chapas de 1,4mm - 3", partes soldadas em sistema mig, partes unidas por encaixe e fixadas com parafusos e conexões em aço; Pés de sustentação: estrutura de ferro tubular (3"), com altura de 3m, ancoradas com cordas de nylon de 1/2", amarras especiais, fixadas em estacas de ferro. Medidas 5m x 6m.</p>	PERIODO	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00

05	TENDA PIRAMIDAL: cor branca, lona de cobertura produzida em PVC calandrado, com reforço de fibra de tecido poliéster impermeável, autoextinguível, com blackout, sem costuras mecânicas, cortada e moldada através do vulcanização a quente, aplicada às estruturas metálicas por tensionamento; Estrutura metálica: ferro tubular, chapas de 1,4mm – 3", partes soldadas em sistema mig, partes unidas por encaixe e fixadas com parafusos e conexões em aço; Pés de sustentação: estrutura de ferro tubular (3"), com altura de 3 m, ancorados com cordas do nylon de 1/4", amarras especiais, lixadas em estacas de ferro. Medidas 10m x 16m.	PERIODO	30	RS 800,00	RS 24.000,00
06	TENDA PIRAMIDAL: cor branca, lona de cobertura produzida em PVC calandrado, com reforço de fibra de tecido poliéster impermeável, autoextinguível, com blackout, sem costuras mecânicas, cortada e moldada através do vulcanização a quente, aplicada às estruturas metálicas por tensionamento; Estrutura metálica: ferro tubular, chapas de 1,4mm – 3", partes soldadas em sistema mig, partes unidas por encaixe e fixadas com parafusos e conexões em aço; Pés de sustentação: estrutura de ferro tubular (3"), com altura de 3 m, ancorados com cordas de nylon de 1/4", amarras especiais, fixadas em estacas de ferro. Medidas 12m x 12m.	PERIODO	30	RS 850,00	RS 25.500,00
07	CALHA: Produzida em PVC calandrado, com reforço de fibra de tecido poliéster impermeável. Recomendação de uso: indicada para ser usada entre duas tendas piramidais, quando montadas juntas, com o objetivo de escoar, para uma das laterais, a água proveniente de garfos, chuva e outros. Medidas: 4m a 12m.	MIS PERIODO	200	RS 10,00	RS 2.000,00
08	FECHAMENTO LATERAL (TENDA PIRAMIDAL): Produzida em lona leve, com reforço de fibra de tecido poliéster impermeável. Recomendação de uso: indicada para fechar as laterais de tendas piramidais. Medidas: 4m a 12m. Iluminação e Energização de Tendais: Iluminação interna com 4 (quatro) lâmpadas de 400W, com refletores, mistas, e até 04 (quatro) tomadas de energia.	MIS PERIODO	100	RS 20,00	RS 2.000,00
09	ILUMINAÇÃO E ENERGIZAÇÃO DE TENDAS: Iluminação interna com 4 (quatro) lâmpadas de 400W, com refletores, mistas, e até 04 (quatro) tomadas de energia.	PERIODO	30	RS 800,00	RS 24.000,00
10	GRADE DE ISOLAMENTO: 2m x 1,30m x 20kg	DIARIAS	50	RS 50,00	RS 2.500,00
11	MESA EM PLÁSTICO: reforçada com estrutura para suportar aproximadamente 200 kg. Medida: unidade.	DIARIAS	500	RS 3,00	RS 1.500,00
12	CADÉIA EM PLÁSTICO: reforçada com estrutura para suportar aproximadamente 150 kg. Medida: unidade.	DIARIAS	3.000	RS 2,00	RS 6.000,00

Ata do Registro do Preço terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da respectiva Ata

Assinam: os representantes da empresa: Empresa: P. H. SANTOS OLIVEIRA – ME, inscrita no CNPJ: 19.726.338/0001-64 e Francisco Clodoaldo Souza Rodrigues pela Câmara Municipal de Cruzeiro do Sul/AC.

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

PORTARIA Nº 486/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI Nº 1.233/2019, NOS TERMOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39.688/2019

RESOLVE:

Designar o Vereador Clézio de Freitas Moreira para participar do Curso "Informações Legais Do Poder Legislativo Para Realização Das Eleições Municipais", a ser realizado pelo Instituto Qualificar - Capacitação e Treinamento, na cidade de São Paulo - SP, no período de 12 a 16 de novembro do ano em curso, concedendo-lhe 5,5 (cinco e meia) diárias, com saída em 11/11/2019 e retorno em 17/11/2019, nos termos da Resolução Legislativa nº 05/14.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Rio Branco-Acre, 07 de novembro de 2019.

Antônio Moraes

Presidente

PORTARIA Nº 495/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI Nº 1.233/2019, NOS TERMOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40.591/2019

RESOLVE:

Designar o Servidor Antônio Neucisáudio do Rêgo Costa para participar do Curso "Informações Legais Do Poder Legislativo Para Realização Das Eleições Municipais", a ser realizado pelo Instituto Qualificar - Capacitação e Treinamento, na cidade de São Paulo - SP, no período de 12 a 16 de novembro do ano em curso, concedendo-lhe 5,5 (cinco e meia) diárias, com saída em 11/11/2019 e retorno em 18/11/2019, nos termos da Resolução Legislativa nº 05/14.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Rio Branco-Acre, 07 de novembro de 2019.

Antônio Moraes

Presidente

PORTARIA Nº 494/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI Nº 1.233/2019, NOS TERMOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41.223/2019

RESOLVE:

Designar as Servidoras Maria Luiza Afonso Nepomuceno e Hufo de Albuquerque Ramalho para participar do Curso "Informações Legais Do Poder Legislativo Para Realização Das Eleições Municipais", a ser realizado pelo Instituto Qualificar - Capacitação e Treinamento, na cidade de São Paulo - SP, no período de 12 a 16 de novembro do ano em curso, concedendo-lhes 5,5 (cinco e meia) diárias, com saída em 10/11/2019 e retorno em 17/11/2019, nos termos da Resolução Legislativa nº 05/14.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Rio Branco-Acre, 07 de novembro de 2019.

Antônio Moraes

Presidente